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RESPUESTAS A LAS CONSULTAS FORMULADAS POR LA CIUDADANIA SOBRE LAS INVERSIONES
EJECUTADAS POR EL GAD PARROQUIAL DE SAN CRISTOBAL DURANTE EL ANO 2019

COMPONENTE: MOVILIDAD ENERGIA Y CONECTIVIDAD:

1.-PROYECTO: MANTENIMIENTO DE VIAS INTERCOMUNITARIAS Y CAMINOS LOCALES

1. En cudntas comunidades se trabajé con la retroexcavadora y volquetas y cudles son?
Se ejecuto los siguientes trabajos:

* Excavacién para matriz de agua potable desde la quebrada de Chalag hasta Guach(n en
una extension de 4km.

* Demolicion del antiguo escenario de la comunidad de Cantagallo

* Colocacion de 8 tubos de hormigén de 60 cm en el Sector de Yanacocha, comunidad de
Tuzhpo Sulcay.

* Excavacion para conducir el agua lluvia a la atarjea en la Unidad Educativa Pio Bravo.

o AperturadetmcamhoanﬁguoentrelaviaTmhpoySulay,Secthanacod\a(por
motivo de falla geolégica) de 1.5 km aproximadamente.

* Lastrado de la via Tuzhpo y Sulcay, Sector Yanacocha.

* Apertura de la via en la comunidad de Pastopamba-Tahual, con una extensién
aproximada de 2km.

* lLastrado de la via en la comunidad de Pastopamba-Tahual.

* Apertura y lastrado de la via desde los tanques de agua potable de Malpata, hacia el
cerro el Rodeo, comunidad de Tuzhpo, extension de 1 km.

* Arreglo y lastrado de la via Ganguir, via que conduce a las antenas de Claro.

* Excavacion para colocacién de un biodigestor en el sector el Descanso, junto a la parada
de Transnives, extension de 300 m.

© Excavadénycolocadéndelzmbosdehonn‘gdndeSOanenelCentmdeSaludylo
tubos en la via a Cantagallo.

* (Colaboracién al equipo caminero de la Prefectura del Azuay, para el mantenimiento de Ia
via San Cristébal-Malima, (limpieza de cunetas y atarjeas y desalojo del material),
extension aproximada de 3km.

* Excavacion de cunetas y colocacion de lastre en la via hacia Tahual (via aperturada por el
Municipio de Paute), extension de 1 km.

e Colaboracién al equipo caminero de la Prefectura del Azuay, en mantenimiento de las
vias intercomunitarias de la parroquia (desalojo de material de cunetas, minado y
cargado de lastre desde Ia mina de Cantagallo) como: Via Centro Tuzhpo Sulcay, via
Tuzhpo Malpata, Via La Ramada Cantagallo, via Centro Parroquial-Cantagallo, via San
Pedro Yolon, via San Pedro-Morasloma, via Guachin Chico-Cruzioma.
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* Colaboracion con el equipo caminero de la Municipalidad de Paute, (desalojo de material
de cunetas, minado y cargado de lastre desde la mina de Cantagallo) para: via La
Ramada-Pastopamba-La Josefina, via El Descanso-Bellavista-Pampanegra, via H
Descanso-la Dolorosa, via Guachin-la Ramada (via antigua a San Cristobal), via
Pampanegra-Pueblo Nuevo, via Guachin-Cruzloma.

Se realiza la limpieza de la quebrada de Pantionpamba (junto al parque recreativo) y se
hace uso de volquete para el desalojo del material.

Se trabaj6 en las via principal de la parroquia San Cristébal en la limpieza de derrumbes,
y en la vias de conexién a las comunidades, con el mantenimiento de cunetas Y
derrumbes ocasionadas por el temporal de lluvias.

Se trabajo6 en la excavacién y colocacion de la tuberia para pasos de agua en las vias de
los sectores y comunidades de La Ramada, Cantagallo, Tuzhpo-Sulcay, Tahual,
Pantionpamba, Pastopamba, Centro de Salud de San Cristébal, Pueblo Nuevo, La
Dolorosa. (conforme registro de entrega de tubos colocado en la pregunta niimero 4).

zcummmmhrmmamelaﬁo:enw,mme
operador?

* Enrepuestos = 8484.27
Combustible = 2359.99
* Operador en remuneraciones, decimos, aporte patronal, fondos de reserva =

10746.88

DENOMINACION MONTO
Remuneracion Unificada | 8.100,00
anual

Décimo Tercer Sueldo 675,00
Décimo Cuarto Sueldo 394,00
Aporte Patronal | 903,12
Fondos de reserva 674,76
TOTAL 10.746,88

3. Cudnto se paga el servicio de la volqueta anual?
Durante el afio 2019 se tiene un gasto de 7382.96

4. En qué comunidades ha utilizado los tubos?
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Durante el afio 2019, se ha entregado tubos en las siguientes comunidades y sectores:

V.U,

COMUNIDAD/SEC | CANTIDA! VALOR FECHA
5 % CONCEPTO .::v: yora | PROVEEDOR | WRACTURA | o
8{Tubos de hormigén campana de 60 cm 36860  29488{Puma Migue! |001-100-000000851 | 14-feb-19{
13{Tubos de hormigon campana de 40 cm Puma 001-100-00000085 1 mﬁ
La Ramada 1{Transporte de tubos de 60y 40 am 13. Puma Migue!  |001-100-000000852 | 14-feb-
6{Tubos de hormigdn campana de 40 cm 19.14]  114.8¢/Puma Miguel |cm-mrxmmm 14-mar-
1{Transporte de tubos de 40cm 1120 11 20|Puma Miguel |001-100-000000911 | 14-mar-
12{Tubos de hormigbn campana de 60 am 36586 Puma - 100-0000009G3 | 13-mar-
Tahual Transporte de tubos de 60 cmaTahual | 1120 Puma Migue! Emmmu 13-mar-
uzhpo Tubos de campana de 60 am 3686/ Puma = 100-000000564 | 04-abr-
1{Transporte de tubos de 60 cm a Tuzhpo 16 80| Puma Migue! lan.mmmmss ou-ﬂ
ubos commuval de 220mm x 6m 54.33]  54330|Puma Miguel ltmmmmmx O4-abe-
5{Tubos de hormigdn campana de 40 cm 19. 95.70{Puma Miguel _|001-100-000000961 | 04-abe-
UTransporte tubos comuval y hormigén 1680|  16.80{Puma 001- 100-000000962
Paea.. 6{Tubos corruval de 220mm x 6m 5321  319.26/Puma 100-000001119
6{Tapas SO HS 83.76{Puma -100-000001118 | 02-jui-
Transporte tubos comuval y tapas 16550 16.80|Puma Miguel _|001-100-000001120 | 02 jul-
10{ Tubos de hormigdn campana de 40 am 19.14] 191 40{Puma -100-000001117 | 02 jul-
restnpanhs 1| Transporte tubos de 40cm 1680  1650{Puma Miguel _|001-100.000001118 nz-ju-g
|Centro de Salud y 22{Tubos de hormigén campana de 30 om | 261 &3{Puma 001- 100-000001266 | 27
via 2 Cantagalio HTransporte tubos de 30 on Puma 001-100-000001267 | 27
Pueblo Nuevo 12{Tubos de hormigén campana de 40 om | Puma -100-000001450 | 25-dic-
|La Dolorosa 5{Tubos de hormigén campa de 30am | Puma 1 _{oot-100-000001445 | 23-dic-19|
TOTAL GASTO EN TUBOS CON TRANSPORTE 3zs®

5. Cémo gestiona el material para el mantenimiento vial?

SegesﬁonaamdbndoalaMmamhmhddEhsmopietadosdehsmhasdeCantagalb
la sefiora Claudia Yanza, al sefior Jorge Yanza, el sefior Manuel Yanza. En Tuzhpo-Sulcay
la mina de la propiedad de la sefiora Florinda Déleg. Sin generar ningin costo al GAD

Pamoquial.

COMPONENTE: SOCIOCULTURAL:

2.-PROYECTO: ATENCION A ADULTOS MAYORES Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD

1. Cudntos adultos mayores y discapacitados existen en la parroquia San Cristébal?
Segun el Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial de la parroquia San Cristébal, con
datos del Censo 2010, se registra un nimero de 250 Adultos Mayores y 146 personas
con discapacidad.
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2. Cudntos adultos mayores son beneficiados de la racién alimenticia y cudnto es el
gasto?
* De enero a diciembre 2019, se atendi6 a 150 personas entre Adultos Mayores y
personas con discapacidad.

* En los meses de octubre, noviembre y diciembre, se atendié a 175 personas entre
Adultos Mayores y personas con discapacidad.

* Se gasto el monto de: 16.270,55 délares

3. Cudnto es el gasto en los talleres con los Adultos Mayores?
Durante el afio 2019, no se generd ningln gasto en los talleres, puesto que la Vocal
encargada de la comision Sociocultural, se ha encargado de desarrollar estos
encuentros.

4. Mposlbidadshaymbsadi&smnchnmhl«senmm
comunidades?

De parte del GAD Parroquial existe la predisposicion de atender en cada comunidad, sin
embargo dependera de la acogida de la mayoria de los adultos mayores.

3.-PROYECTO: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

1. Cudntos kilémetros lastraron?
Con este proyecto se atiende solo las necesidades que corresponde a la limpieza y el
mantenimiento de los espacios pablicos, por lo que el tema de vialidad se atiende con el
proyecto de Mantenimiento de vias intercomunitarias y caminos locales.

2. Cada que tiempo hacen la limpieza de los espacios publicos?
Se ejecuta el mantenimiento de acuerdo a las necesidades que se presenta en cada
espacio.

3. Cudnto gastan en el mantenimiento?
Se tiene un gasto de: 8.197,61 dolares ejecutados en pagos de personal de limpieza,
materiales de aseo, materiales de construccion, eléctricos, plomeria, carpinteria, energia
eléctrica, mantenimiento y combustible de la podadora.
En el personal de limpieza se ejecutaron los siguientes pagos:

DENOMINACION MONTO
Remuneracion Unificada | 4.728,00

anual
Décimo Tercer Sueldo 393,33
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Décimo Cuarto Sueldo 394,00
Aporte Patronal 527,16
Fondos de reserva 393,84
TOTAL 6.436,33

4. Enqué comunidades se da este proyecto?

Se atiende a los siguientes lugares:

Todo el espacio del Centro Parroquial
Cementerio Parroquial

Parque Recreativo y Deportivo de Pantionpamba
Vias de la cabecera parroquial

Paradas de buses

Lugares de depésito de basura

4.- PROYECTO DE READECUACION DE LA CASA COMUNAL DE GUACHUN

1. Cudnto invirtieron en la readecuacion de la casa comunal?
Esta obra tuvo la inversion de 19.078,59 délares

2. En qué tiempo lo realizaron?
Elpiazosﬁpuladoenelmntrawdeobm,fuedetlsdiasyqueelcontratistaloe)ecuté
en 37 dias.

3. Cémo fue la ejecucién de la obra?

Mediante el proceso de contratacién piblica, con el procedimiento de Menor Cuantia
Obra con cédigo N* MCO-GADPSC-001-2019

5.- PROYECTO DE RESCATE CULTURAL

1. En este proyecto cultural de dénde proviene los fondos?
Se destinaron fondos provenientes del Ministerioc de Economia y Finanzas que
corresponde a este GAD Parroquial.

2. Cudnto asciende los gastos de estas festividades?
Suma un monto total de: 6.36160 ddlares

3. &mmaMmWwWMomm?Onmm
con fondos propios?
En el afio 2019, no se ha obtenido auspicios para artistas de ninguna empresa, todos los
gastos han sido con cargo a los fondos del GAD Parroquial.
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6.-PROYECTO: DE GENERACION DE ESPACIOS DE RECREACION DE NIROS Y NIRAS EN TIEMPO
LIBRE

LApamdehCobnhVaadomlmhdadeem%nwuhl.enwem
comunidad se realizé este programa?

Se realizé en la zona baja, atendiendo a las comunidades de Guachiin, Pampanegra,
Pueblo Nuevo, La Dolorosa, Bellavista y El Descanso-La Victoria.

En la zona alta se atendi6 a las comunidades de Tuzhpo-Sulcay, Cantagallo, Pastopamba,
La Ramada y El Centro Parroquial.

2. A cudnto dinero asciende estos gastos?
El monto de 1.426,62 délares

3. De dénde proviene el dinero?
De fondos que entrega el Ministerio de Economia y Finanzas a este GAD Parroquial.

7.-PROYECTO:CONSTRUCCION DE BANOS PUBLICOS Y MEJORAMEINTO DE ESCALINATAS EN
CANTAGALLO

1. En qué fecha se realizé los trabajos y en cudnto tiempo se lo realizé?

La primera entrega de los materiales se realizé con fecha 29 de marzo de 2020y Ia
Gltima con fecha 09 de octubre de 2020.

Cabe recalcar que en este proyecto se trabajé en coordinacién con la directiva de la
comunidad y la Cholita San Cristobalense 2019, donde el GAD Parroquial estuvo a cargo
de la adquisicion y entrega de los materiales, y la directiva con la Cholita San
Cristobalense de la coordinacién de las mingas para los trabajos que se ejecutaron solo
en fines de semana.

2. De donde se proviene estos fondos
De las entregas que realiza el Ministerio de Economia y Finanzas a este GAD Parroquial.

3. Cuidl es el costo real de esta obra?

El GAD Parroquial desting el monto 6.904,03 délares, en adquisicion de materiales de
forma directa.

4. Se realizo en mingas o se contraté mano de obra?
Como GAD Parroquial no contraté mano de obra para los trabajos, sino que la
comunidad aportd con mingas.
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5. La comunidad esta satisfecho con el trabajo realizado?

El GAD Parroquial no ha efectuado la consulta a la comunidad en la que se pueda medir
el nivel de satisfaccion.

Las respuestas a todas las consultas efectuadas que efectuaron los lideres comunitarios quienes
asistieron a la reunion de trabajo efectuada el dia sabado 19 de septiembre de 2020, han sido
contestadas en reunién de trabajo de los Miembros del GAD Parroquial del dia viernes 25 de

septiembre de 2020.
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RESPUESTA A LAS CONSULTAS CIUDADANAS EFECTUADAS PARA LA
COMISION ECONOMICO PRODUCTIVO
DEL GAD PARROQUIAL DE SAN CRISTOBAL

Delegado: Ing. Mauricio Orellana Yanza

PREGUNTA 1.- ESTOS PROYECTOS SON SOCIALIZADOS CON TODAS LAS COMUNIDADES, O SE
REALIZA POR MEDIO PERSONAL DE LAS AUTORIDADES?

Los proyectos que realiza tanto la Prefectura del Azuay con su empresa AGROKAWSAY yla
Municipalidad de Paute, son coordinados con el GAD Parroquial y la Comisién Econdmico
Wucﬂw.meﬂoseﬁmeunpmmodondemmmenmmnsochlhadosvluegom
en ejecucion; la socializacion se realiza mediante invitacion a3 los presidentes de las
mmunidad&s donde se les informa y por medio de ellos se socializa a los habitantes, cabe
i‘ealcarqueenestasmunbnesmuchasdelasvmnohaylapatﬁdmadndetodoslos
presidentes.

Ing. Mauricio Orellana Yanza
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RESPUESTA A LAS CONSULTAS CIUDADANAS EFECTUADAS PARA LA
COMISION BIOFISICO-AMBIENTE
DEL GAD PARROQUIAL DE SAN CRISTOBAL

Delegado: Ing. Kleber Quito Zumba.

1. Qué nos ayude con esterilizando a los perros en la comunidad de Pastopamba ya que son
los animales de la calle.

Respuesta: Se trabajé en un proyecto para la esterilizacién canina en la parroquia san Cristdbal,
fase 1 {Parte alta), el cronograma de esta actividad fue postergada por la pandemia del COVID-
19, pero se cuenta ya con un nuevo convenio y la esterilizacion se realizara en el mes de octubre
con una fecha tentativa del 17 y 18 de octubre de 2020. La comunidad de Pastopamba tiene un
cupo para 20 mascotas entre ellos los animales que fueron abandonados.

szmahmmhmxwummmddﬁmm
el recolector.

Respuesta: Posteriormente se puede trabajar en alguna campaiia de concientizacién para que
ayude de alguna manera solucionar este problema, y ver Ia posibilidad de colocar letreros con
rotulos que llamen la atencion para que saquen la basura el dia de recoleccién.

3. Concientizar a las personas que usen el bafio piblico en la plataforma del Descanso.

Respuesta: La forma de buscar apaliar este lncoméniente seria colocando letreros para que se
haga un uso correcto de los bafios, mas alla de la educacién de cada uno de los usuarios.

Ing. Kleber Quito Zumba

O
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RESPUESTA A LAS CONSULTAS CIUDADANAS EFECTUADAS PARA LA
COMISION SOCIO-CULTURAL
DEL GAD PARROQUIAL DE SAN CRISTOBAL

Delegada: Sra. Nélida Tacuri Quezada

1.- Las raciones alimenticias para los adultos mayores como son gestionadas, por el Municipio
o por la Junta Parroquial?

Como Gobierno Parroquial cada afio destina fondos para los grupos vulnerables de los cuales
sam:aduttosmayors,personascondisapacidady]bvenesporloqueduﬁnteelaﬂozmsy
como afio de transicin se retomo esta actividad luego del 14 de mayo por lo que se planifico la
entrega de raciones alimenticias segin un Proyecto donde incluyo la actualizacién de datos,
mejoramiento de la racion alimenticia y llegar a un grupo més amplio de beneficiarios.

Con Ia colaboracién de la Municipalidad de Paute por un valor de 5000.00 délares se logro
incrementar 25 personas mas al proyecto llegando a una totalidad de 175 beneficiarios.

2.- Porque las raciones no llegan a algunas personas que tienen su jubilacién, pero es minimo
su cobro?

Como dije anteriormente el Gobiemo Parroquial realizo un proyecto para la entrega de
raciones, motivo por el cual en el mismo se encuentra las bases de las personas beneficiarios
tales como: R

Adultos mayores:

¥ Edad: mayores a 65 afios de edad

¥ Perfil econdémico: bajo

v" Un beneficiario por hogar

¥ Limitada accesibilidad a bienes y servicios (ubicacion geografica)

Personas con discapacidad fisica e intelectual:
¥ Porcentaje de discapacidad: Mayor a 45%

¥ Perfil econémico: bajo
¥ Un beneficiario por hogar

Atentamente,

Sra. Nélida Tacuri Quezada
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RESPUESTA A LAS CONSULTAS CIUDADANAS EFECTUADAS PARA LA
COMISION SOCIO-CULTURAL
DEL GAD PARROQUIAL DE SAN CRISTOBAL

Delegada: Sra. Nélida Tacuri Quezada

L-mmmmmm“mmmm”dw
o por la Junta Parroquial?

Como Gobierno Parroquial cada afio destina fondos para los grupos vulnerables de los cuales
smuaduhosmayoregpemnaswndkcamddadyhveneswbquedeeelaﬁoZMSy
como afio de transicion se retomd esta actividad luego del 14 de mayo por lo que se planifico la
entrega de raciones alimenticias segin un Proyecto donde incluyo la actualizacion de datos,
mejoramiento de la racidn alimenticia y llegar a un grupo mas amplio de beneficiarios.

Con la colaboracién de la Municipalidad de Paute por un valor de 5000.00 délares se logro
incrementar 25 personas mas al proyecto llegando a una totalidad de 175 beneficiarios.

2.- Porque las raciones no llegan a algunas personas que tienen su jubilacién, pero es minimo
su cobro?

Como dije anteriormente el Gobierno Parroquial realizo un proyecto para la entrega de
raciones, motivo por el cual en el mismo se encuentra las bases de las personas beneficiarios
tales como: "

Adultos mayores:

¥ Edad: mayores a 635 afios de edad

¥ Perfil economico: bajo

v" Un beneficiano por hogar

¥ Limitada accesibilidad a bienes y servicios (ubicacion geogrifica)
Personas con discapacidad fisica e intelectual:

¥ Porcentaje de discapacidad: Mayor a 45%
¥ Perfil econdmico: bajo
¥ Un benefictario por hogar

Atentamente,

Sra. Nélida Tacuri Quezada
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PROYECTOS EJECUTADOS EN EL ANO 2019

COMPONENTE DEL PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO
TERRITORIAL DE SAN CRISTOBAL

4 MOVILIDAD, ENERGIA Y CONECTIVIDAD
1. Mantenimiento de vias intercomunitarias y caminos locales

4 SOCIOCULTURAL

2. Proyecto de Atencion a Adultos Mayores y personas con
discapacidad

Proyecto de Limpieza y Mantenimiento de Espacios Publicos
Proyecto de Readecuacion de la Casa Comunal de Guachin

. Proyecto de rescate cultural

. Proyecto de generacion de espacios de recreacion de nifios y
ninas en tiempo libre )

Proyecto de construccion de bafios publicos y mejoramiento
de escalinatas en Cantagallo

o v e w

N

DIRECCION: Centro Parroquial Teléfono: 3014553
E-moil: gpsoncristobal@®hotmail.com info@gobieroparroquialsancristobal.gob.ec
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San Cristébal, 28 de septiembre de 2020
Oficio Circular N* 038-GADPSC-2020

Sefior

César Tigre

PRESIDENTE DE LA COMUNIDAD DE TUZHPO-SULCAY
Presente

De mi consideracion:
Reciban un afectuoso saludo, deseandoles el mejor de los éxitos en sus actividades diarias.

En el marco del proceso de Rendicion de Cuentas del afio 2019 y en cumplimiento a la
Resolucion No. CPCCS-PLE-SG-042-2020-251, del 15 de julio del 2020, emitido por el Consejo de
Participacion Ciudadana y Control Social, me dirijo a usted y expreso que con fecha 19 de septiembre del
2020, con la asistencia de los lideres comunitarios que acogieron a la invitacidn cursada, se llevo a cabo
la reunion de formulacién de consultas ciudadanas sobre la gestion y manejo de los recursos
publicos efectuadas por el Gobierno Parroquial de San Cristébal durante el afio 2019; mismos
que se encuentran contestadas por los Miembros del GAD Parroquial, y que se adjunta para su
conocimiento, conjuntamente con las consultas efectuadas a cada uno de los sefiores Vocales.

De la informacion detallada, ruego se sirva revisar y difundir a los miembros de su directiva y de
los moradores de la comunidad a Ia cual representa.

DIRECCION: Centro Parroquial Teléfono: 3014553




REGISTRO DE OFICIOS CIRCULARES ENTREGADAS

OFICIO CIRCULAR N* 038-GADPS-2020
FECHA EMISION: 28-septiembre-2020
ASUNTO: Se adjunta respuestas a las consultas ciudadanas, sobre la gestion y manejo de
recursos publicos efectuados por el GAD Parroquial de San Cristébal en el 2019,
FECHA DE
DESTINATARIO CARGO RECIBIDO
Ledo. Efrain Mora | PRESIDENTE DE CANTAGALLO
Se. César Tigre PRESIDENTE DE TUZHPO-SULCAY
PRESIDENTE DEL CENTRO
Sr. Luis Sopla PARROQUIAL
Sr. Juan Sumba PRESIDENTE DE LA RAMADA
Sr. Angel Quito PRESIDENTE DE PASTOPAMBA - m
Sra. Maria Teresa W
lisaca PRESIDENTA DE GAUCHUN T foga // G
Sra. Esther Cirdenas | PRESIDENTA DE PUEBLO NUEVO gt/ ﬁ,q( %%
Sra. Maribel
Quintufia PPRESIDENTA DE LA DOLOROSA
Sr. Guillermo Brito | PRESIDENTE DE BELLAVISTA
PRESIDENTE DE LA VICTORIA-EL
St. Celio Gémez DESCANSO
Sr. Jorge Chérrez PRESIDENTE DE PAMPANEGRA
DIRECCION: Centro Parroquial Teléfono: 3014553
E-mait: gpsancristobol@botmail.com www.gobieroparroquiallencristobal.gob.ec
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REGISTRO DE OFICIOS CIRCULARES ENTREGADAS

OFICIO CIRCULAR N* 038-GADPS-2020
FECHA EMISION: 28-septiembre-2020
ASUNTO: Se adjunta respuestas a las consultas ciudadanas, sobre la gestién y manejo de
‘recursos publicos efectuados por el GAD Parroquial d& San Cristébal en el 2019.
FECHA DE
DESTINATARIO CARGO RECIBIDO FIRMA DE RECEPCION
- =
MIEMBRO DEL CONSEJO DE <
Srta. Soraya Le6n | PLANFICIACION ’ wha%
4/
MIEMBRO DEL CONSEJO DE : -
Sra. Julia Guapisaca | PLANFICIACION 28/c1/200 - m_
MIEMBRO DEL CONSEJO DE »
Sr. Celio Gémez PLANFICIACION =7 o

Teléfono: 3014553




FORMULARIO DE CONSULTA CIUDADANA DE LOS PROYECTOS EJECUTADOS POR EL
GAD PARROQUIAL DE SAN CRISTOBAL EN EL ANO 2019

COMPONENTES: GRUPO 1

4 MOVILIDAD, ENERGIA Y CONECTIVIDAD
1. Mantenimiento de vias intercomunitarias y caminos
locales
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4 SOCIOCULTURAL

2. Proyecto de Atencién a Adultos Mayores y personas
con discapacidad
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FORMULARIO DE CONSULTA CIUDADANA DE LOS PROYECTOS EIECUTADOS POR EL
GAD PARROQUIAL DE SAN CRISTOBAL EN EL ANO 2019

COMPONENTES: GRUPO 2
SOCIOCULTURAL

3. Proyecto de Limpieza y Mantenimiento de Espacios
Publicos
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4. Proyecto de Readecuacioén de la Casa Comunal de
Guachdn
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FORMULARIO DE CONSULTA CIUDADANA DE LOS PROYECTOS EJECUTADOS POR EL
GAD PARROQUIAL DE SAN CRISTOBAL EN EL ARNO 2019

COMPONENTES: GRUPO 3

SOCIOCULTURAL

5. Proyecto de rescate cultural
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6. Proyecto de generacion de espacios de recreacion de

nifos y nifias en tiempo libre
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7. Proyecto de construccion de bafios publicos vy
mejoramiento de escalinatas en Cantagallo
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